

공익법인 결산서류 등의 공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.
 ※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2017-01-01 ~ 2017-12-31		[√] 정기공시 [] 해산공시	
① 공익법인명	우리동물병원생명사회적협동조합	② 사업자등록번호 (고유번호)	606-82-319**
③ 대표자	정경섭	④ 설립연월일	2015-03-13
⑤ 소재지	서울특별시 마포구 월드컵북로12길 22	⑥ 전화번호/팩스	02-2679-9812 /
⑦ 홈페이지 주소		⑧ 전자우편주소	love@mapowithpet.com
⑨ 공익사업유형	기타	⑩ 설립근거법	협동조합 기본법 93조
⑪ 주무관청		⑫ 기부금(단체) 유형	[] 법정 [√] 지정 [] 기타
⑬ 설립주체	[]개인+가족 []기업 []기업+개인 []종교단체 []지역사회 []국가, 지방자치단체 [√]기타		
⑭ 단체유형	[]재단법인 []사단법인 [√]인가단체 []공공기관 []기타		
⑮ 이사 수	9명	⑯ 고용직원 수	5명
		⑰ 자원봉사자 수	0명

2. 자산보유현황

(단위: 원)

구분	⑱ 총자산가액	⑲ 토지	⑳ 건물	㉑ 주식 및 출자지분	㉒ 금융자산	㉓ 기타 자산
㉔ 총계 (㉔=㉕+㉖)	447,698,111	0	0	5,000,000	32,133,162	410,564,949
㉕ 고유목적사업	357,128	0	0	0	357,128	0
㉖ 수익사업	447,340,983	0	0	5,000,000	31,776,034	410,564,949

3. 수입금액 및 필요경비 현황

(단위: 원)

구분	㉗ 소득금액	㉘ 수입금액				㉙ 필요경비		
		㉚ 소계	㉛ 기부금	㉜ 보조금	㉝ 기타 사업수입	㉞ 소계	㉟ 목적 사업비	㊱ 일반관리 및 모금비
㉔ 총계 (㉔=㉕+㉖)	0	15,533,042				15,533,042		
㉕ 고유목적사업	0	15,533,042	15,533,042	0	0	15,533,042	15,533,042	0
㉖ 수익사업	0	0				0		

4. 세무확인과 회계감사

㉚ 복식부기 여부	[√]여 []부	㉛ 회계감사 여부	[√]여 []부
㉜ 세무확인 여부	[√]여 []부		

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항에 따라 공익법인 등의 결산서류 등을 공시합니다.

2018년 12월 19일

법인명 우리동물병원생명사회적협동조합

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(대차대조표, 손익계산서 또는 수지계산서) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금 모집 및 지출 명세서 4. 주식등의 출연·취득·보유·처분 명세서 5. 출연자 및 이사등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황	수수료 없음
------	--	-----------

5. 고유목적사업 세부현황

① 고유목적사업 현황

유기동물 및 길동물 그리고 취약계층 반려동물 치료 지원사업 / 반려동물 인식개선 교육, 캠페인 사업

② 사업내용

[] 예술, 문화, 스포츠 [] 학교 경영 및 교육연구 [] 학자금, 장학금지원 [√] 병원경영, 의료, 보건
[√] 사회복지 [√] 환경, 동식물보존, 유물 [√] 지역개발, 주거/자원봉사 [] 법률, 정치 [] 모금 및 배분
[] 국제개발, 해외원조 [] 경제 산업, 고용 [√] 기타

③ 사업대상

[√] 모두 해당 [√] 아동 [√] 청소년 [√] 노인 [√] 장애인 [√] 외국인(다문화) [√] 가족, 여성 [√] 일반대중 [√] 기타

④ 국내 주요 사업지역

[√] 전국 [√] 서울 [√] 부산 [√] 인천 [√] 대전 [√] 광주 [√] 대구 [√] 울산 [√] 강원 [√] 경기 [√] 경남
[√] 경북 [√] 충남 [√] 충북 [√] 전남 [√] 전북 [√] 세종 [√] 제주 [] 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[] 전세계 [] 유럽 [] 아시아 [] 북아메리카 [] 아프리카 [] 오세아니아 [] 남아메리카 [√] 해당 없음

⑥ 사회복지법인, 장학재단, 재단법인의 경우

고유목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업지역, 수혜인원, 사업내용, 사업비)을 적습니다.

1	사업명		사업비	원
사업 실적				
2	사업명		사업비	원
사업 실적				
3	사업명		사업비	원
사업 실적				
4	그 외 사업	개	사업비	원
합 계	총 목적사업	0 개	사업비 합계	0 원

작성 방법

5. 고유목적사업 세부현황

가. "① 고유목적사업 현황"란은 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획을 적습니다.

나. []에는 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

다. ⑥란은 사회복지법인, 장학재단, 재단법인의 경우 고유목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업지역, 수혜인원, 사업내용, 사업비)을 적습니다. 다만 사업이 3개 이상인 경우 사업비가 많은 3개 사업의 사업실적을 적습니다.

라. ⑥란의 사업비 합계는 6쪽 "8. 고유목적사업 필요경비 세부현황"의 "1.당기 사업비"와 일치해야 합니다.

6. 고유목적사업 수입금액 세부현황

(단위: 원)

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 기부금	15,533,042	0
① 「기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률」 등 에 의한 모금액	15,533,042	0
② 개인기부금	0	0
③ 행사모금액	0	0
④ 기업, 단체기부금	0	0
⑤ 모금단체, 재단의 지원금	0	0
⑥ 기타 기부금	0	0
⑦ 기부물품	0	0
2. 보조금	0	0
3. 기타고유목적사업수입	0	0
① 회원회비 수입	0	0
② 등록금 수입	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
⑧	0	0
⑨	0	0
⑩	0	0
4. 총 합계 (1+2+3)	15,533,042	0

7. 수익사업 수입금액(필요경비) 세부현황

(단위: 원)

구분	①합계	수익사업							⑨ 기타 수익 사업
		금 용				부 동 산			
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각	
수입금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0
필요경비	0	0			0	0	0	0	0
소득금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0

8. 고유목적사업 필요경비 세부현황

(단위: 원)

구 분	사업연도(과세기간)					
	당 기			전 기		
	계	목적사업비	일반관리및 모금비	계	목적사업비	일반관리및 모금비
1. 목적사업 지출금	0	0	0	0	0	0
1) 국 내	0	0	0	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0	0
2. 회원관리비	0	0	0	0	0	0
3. 급여	15,533,042	15,533,042	0	0	0	0
1) 상용근로자	15,533,042	15,533,042	0	0	0	0
2) 일용근로자	0	0	0	0	0	0
4. 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
5. 사회보험부담금	0	0	0	0	0	0
6. 복리후생비	0	0	0	0	0	0
7. 업무추진비	0	0	0	0	0	0
8.(기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률) 등에 따른 모집비용	0	0	0	0	0	0
9. 기타 모금비용	0	0	0	0	0	0
10. 회의비	0	0	0	0	0	0
11. 여비교통비	0	0	0	0	0	0
12. 통신비	0	0	0	0	0	0
13. 수도광열비	0	0	0	0	0	0
14. 임차료	0	0	0	0	0	0
15. 세금과 공과금	0	0	0	0	0	0
16. 수선비	0	0	0	0	0	0
17. 보험료	0	0	0	0	0	0
18. 차량유지비	0	0	0	0	0	0
19. 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
20. 도서 등 구입비 및 인쇄비	0	0	0	0	0	0
21. 사무용품비	0	0	0	0	0	0
22. 지급수수료(회계, 법률 자문 등)	0	0	0	0	0	0
23. 외주비	0	0	0	0	0	0
24. 감가상각비	0	0	0	0	0	0
25. 무형자산상각비	0	0	0	0	0	0
26. 광고선전비	0	0	0	0	0	0
27. 이자비용	0	0	0	0	0	0
28. 기타 비용	0	0	0	0	0	0
1)	0	0	0	0	0	0
2)	0	0	0	0	0	0
3)	0	0	0	0	0	0
4)	0	0	0	0	0	0
5)	0	0	0	0	0	0
총 합계 (1 ~ 28)	15,533,042	15,533,042	0	0	0	0

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2017년 08월	1,034,000	0	7,698,800
2017년 01월	2,505,000	0	2,505,000	2017년 09월	991,020	0	8,689,820
2017년 02월	475,000	0	2,980,000	2017년 10월	1,067,400	0	9,757,220
2017년 03월	472,000	0	3,452,000	2017년 11월	3,017,822	0	12,775,042
2017년 04월	608,000	0	4,060,000	2017년 12월	2,758,000	15,533,042	0
2017년 05월	655,000	0	4,715,000	합계	15,533,042	15,533,042	-
2017년 06월	1,314,800	0	6,029,800	차기이월	-	-	0
2017년 07월	635,000	0	6,664,800				

2. 기부금 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

⑤ 지출월	⑥ 지급목적	⑦ 지급건수	⑧ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑨ 금액
2017-12	소외계층 반려동물 의료나눔사업 인건비	10		15,533,042
⑩ 사업연도 (과세기간)	⑪ 지급목적	⑫ 수혜인원	⑬ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑭ 금액
2017	소외계층 반려동물 의료나눔	99		15,533,042
합계		99		15,533,042

3. 기부금 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

⑮ 지출월	⑯ 국가명	⑰ 지급목적	⑱ 지급건수	⑲ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑳ 금액
㉑ 사업연도 (과세기간)	㉒ 국가명	㉓ 지급목적	㉔ 수혜인원	㉕ 대표 지급처명 (단체명/개인)	㉖ 금액
합계					

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	관 계 (주식발행법인, 출연자와의 관계)

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서株式이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	株式총액	비율	비고
447,698,111	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사등 주요 구성원 현황 명세서

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

성명 (사업자명)	주민등록번호 (사업자등록번호)	출연재산 종류	출연가액	이사장과의 관계	비고

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

성명 (사업자명)	주민등록번호 (사업자등록번호)	출연재산 종류	출연가액	이사장과의 관계	비고

2. 이사 등 주요 구성원 현황

성명	상임여부	출연자와의 관계	비고
정경섭	부	부	이사
강소연	부	부	이사
김해인	부	부	이사
배기욱	부	부	이사
양은오	부	부	이사
오수진	부	부	이사
정애경	부	부	이사
조문선	부	부	이사
주수원	부	부	이사

작성 방법

1. 출연자(기부자)
 - 이 서식의 작성대상은 설립시와 해당 사업연도에 출연(기부)한 출연자이며, 재산출연일 현재 해당 공익법인의 총재산가액(장부가액 기준)의 1%에 상당하는 금액과 2천만원 중 적은 금액을 출연한 자는 제외합니다.
 - 출연재산 종류에는 1. 현금 2. 금융자산 3. 토지 4. 건물(건축물 포함) 5. 주식 등 6. 기타 중에서 선택하여적습니다.
2. 이사 등 주요 구성원 현황
 - 이사 등 주요 구성원은 이사(이사장 포함), 감사, 임원, 그 밖에 해당 공익법인의 의사결정에 사실상의 영향력을 행사하고 있다고 인정되는 사람을 말합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

대차대조표 - 공익사업

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
■ 자산항목	357,128	0
Ⅰ. 유동자산	357,128	0
(1) 당좌자산	357,128	0
1. 현금 및 현금성자산	357,128	0
2. 단기금융상품	0	0
3. 단기매매증권	0	0
4. 매출채권	0	0
5. 단기대여금	0	0
6. 미수금	0	0
7. 선급금	0	0
8. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 재고자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
(3) 기타유동자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
Ⅱ. 비유동자산	0	0
(1) 투자자산	0	0
1. 장기금융상품	0	0
2. 만기보유증권, 매도가능증권	0	0
3. 지분법적용투자주식	0	0
4. 장기대여금	0	0
5. 투자부동산	0	0
6. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0

대차대조표 - 공익사업

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 유형자산	0	0
1. 토지	0	0
2. 건물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
3. 구축물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
4. 차량운반구	0	0
(감가상각누계액)	0	0
5. 기계장치	0	0
(감가상각누계액)	0	0
6. 비품	0	0
(감가상각누계액)	0	0
7. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(3) 무형자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
(4) 기타 비유동자산	0	0
1. 장기매출채권	0	0
2. 장기미수금	0	0
3. 장기선급금	0	0
4. 보증금	0	0
5. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0

대차대조표 - 공익사업

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 부채총계	0	0
I. 유동부채	0	0
1. 매입채무	0	0
2. 단기차입금	0	0
3. 선수금	0	0
4. 유동성장기부채	0	0
5. 총당부채	0	0
6. 미지급금	0	0
7. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II. 비유동부채	0	0
1. 장기차입금	0	0
2. 장기성매입채무	0	0
3. 퇴직급여총당부채(퇴직연금미지급금)	0	0
(퇴직연금운용자산)	0	0
4. 기타총당부채	0	0
5. 장기선수금	0	0
6. 고유목적사업준비금	0	0
7. 임대보증금	0	0
8. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 순자산총계	357,128	0
(1)제약이 없는 순자산(이월금, 적립금 등)	357,128	0
1. 자본잉여금	357,128	0

대차대조표 - 공익사업

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(2)일시적 제약이 있는 순자산(기부금, 기금)	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(3)영구적 제약이 있는 순자산(기본재산)	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0

대차대조표 - 수익사업

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
■ 자산항목	447,340,983	0
Ⅰ. 유동자산	42,771,131	0
(1) 당좌자산	37,090,927	0
1. 현금 및 현금성자산	30,214,146	0
2. 단기금융상품	1,561,888	0
3. 단기매매증권	0	0
4. 매출채권	4,341,904	0
5. 단기대여금	0	0
6. 미수금	944,989	0
7. 선급금	23,000	0
8. 기타	5,000	0
①가지급금	5,000	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 재고자산	5,680,204	0
1.상품	5,680,204	0
2.	0	0
3.	0	0
(3) 기타유동자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
Ⅱ. 비유동자산	404,569,852	0
(1) 투자자산	0	0
1. 장기금융상품	0	0
2. 만기보유증권, 매도가능증권	0	0
3. 지분법적용투자주식	0	0
4. 장기대여금	0	0
5. 투자부동산	0	0
6. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0

대차대조표 - 수익사업

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 유형자산	240,650,548	0
1. 토지	0	0
2. 건물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
3. 구축물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
4. 차량운반구	472,000	0
(감가상각누계액)	0	0
5. 기계장치	71,940,429	0
(감가상각누계액)	0	0
6. 비품	39,799,000	0
(감가상각누계액)	0	0
7. 기타	128,439,119	0
①시설장치	128,439,119	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(3) 무형자산	35,879,304	0
1.영업권	35,879,304	0
2.	0	0
3.	0	0
(4) 기타 비유동자산	128,040,000	0
1. 장기매출채권	0	0
2. 장기미수금	0	0
3. 장기선급금	0	0
4. 보증금	100,000,000	0
5. 기타	28,040,000	0
①기타보증금	23,040,000	0
②출자금	5,000,000	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0

대차대조표 - 수익사업

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 부채총계	514,433,249	0
I. 유동부채	279,127,536	0
1. 매입채무	4,168,184	0
2. 단기차입금	170,000,000	0
3. 선수금	16,748,055	0
4. 유동성장기부채	0	0
5. 총당부채	0	0
6. 미지급금	32,066,283	0
7. 기타	56,145,014	0
①예수금	5,960,324	0
②조합비	50,184,690	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II. 비유동부채	235,305,713	0
1. 장기차입금	230,305,713	0
2. 장기성매입채무	0	0
3. 퇴직급여총당부채(퇴직연금미지급금)	0	0
(퇴직연금운용자산)	0	0
4. 기타총당부채	0	0
5. 장기선수금	0	0
6. 고유목적사업준비금	0	0
7. 임대보증금	5,000,000	0
8. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 순자산총계	-67,092,266	0
(1)자본금	231,047,290	0
1.출자금	231,047,290	0

대차대조표 - 수익사업

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(2)미처리결손금	-298,139,556	0
1.당기순손실	-298,139,556	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(3)	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0

대차대조표 - 총계

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
■자산	447,698,111	0
I.유동자산	43,128,259	0
(1)당좌자산	37,448,055	0
1.현금및현금성자산	30,571,274	0
2.단기금융상품	1,561,888	0
3.단기매매증권	0	0
4.매출채권	4,341,904	0
5.단기대여금	0	0
6.미수금	944,989	0
7.선금금	23,000	0
8.기타	5,000	0
① 가지급금	5,000	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2)재고자산	5,680,204	0
1.상품	5,680,204	0
2.	0	0
3.	0	0
(3)기타유동자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
II.비유동자산	404,569,852	0
(1)투자자산	0	0
1.장기금융상품	0	0
2.만기보유증권,매도가능증권	0	0
3.지분법적용투자주식	0	0
4.장기대여금	0	0
5.투자부동산	0	0
6.기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0

대차대조표 - 총계

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2)유형자산	240,650,548	0
1.토지	0	0
2.건물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
3.구축물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
4.차량운반구	472,000	0
(감가상각누계액)	0	0
5.기계장치	71,940,429	0
(감가상각누계액)	0	0
6.비품	39,799,000	0
(감가상각누계액)	0	0
7.기타	128,439,119	0
①시설장치	128,439,119	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(3)무형자산	35,879,304	0
1.영업권	35,879,304	0
2.	0	0
3.	0	0
(4)기타비유동자산	128,040,000	0
1.장기매출채권	0	0
2.장기미수금	0	0
3.장기선급금	0	0
4.보증금	100,000,000	0
5.기타	28,040,000	0
①기타보증금	23,040,000	0
②출자금	5,000,000	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0

대차대조표 - 총계

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑥	0	0
⑦	0	0
■부채총계	514,433,249	0
I.유동부채	279,127,536	0
1.매입채무	4,168,184	0
2.단기차입금	170,000,000	0
3.선수금	16,748,055	0
4.유동성장기부채	0	0
5.총당부채	0	0
6.미지급금	32,066,283	0
7.기타	56,145,014	0
①예수금	5,960,324	0
②조합비	50,184,690	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II.비유동부채	235,305,713	0
1.장기차입금	230,305,713	0
2.장기성매입채무	0	0
3.퇴직급여총당부채(퇴직연금미지급금)	0	0
(퇴직연금운용자산)	0	0
4.기타총당부채	0	0
5.장기선수금	0	0
6.고유목적사업준비금	0	0
7.임대보증금	5,000,000	0
8.기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
■순자산총계	-66,735,138	0
(1)제약이없는순자산(이월금,적립금등)	-66,735,138	0
1.출자금	231,047,290	0

대차대조표 - 총계

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
2.미처리결손금	-297,782,428	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(2)일시적제약이있는순자산(기부금,기금)	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(3)영구적제약이있는순자산(기본재산)	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
I. 사업수입	15,533,042	0
1. 기부금수입	15,533,042	0
①기부금	15,533,042	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
2. 보조금	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
3. 전입금	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
4.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
5.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II. 사업비용	15,533,042	0
1. 판매비와 관리비	15,533,042	0
① 인건비	15,533,042	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
4.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
5.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
III. 사업외수입	0	0
1.	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
①	0	0
②	0	0
③	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
IV. 사업외비용	0	0
1.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
V. 순자산증감	0	0

손익계산서 - 수익사업

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
I. 매출액	329,705,585	0
1. 매출	329,705,585	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
II. 매출원가	69,276,245	0
1. 상품매출원가	17,056,707	0
2. 의료매출원가	52,219,538	0
3.	0	0
4.	0	0
5. 기타매출원가	0	0
III. 판매비와 관리비	341,412,981	0
1. 급여	216,472,666	0
2. 퇴직급여(충당금전입액 포함)	0	0
3. 보험료	2,897,216	0
4. 복리후생비	17,581,112	0
5. 여비교통비	0	0
6. 임차료	45,000,000	0
7. 감가상각비	0	0
8. 차량유지비	0	0
9. 교육훈련비	0	0
10. 소모품비	1,249,083	0
11. 광고선전비	0	0
12. 기타 판매비와 관리비	58,212,904	0
①통신비	3,226,209	0
②세금과공과금	5,610,180	0
③지급수수료	15,130,575	0
④수도광열비	4,521,257	0
⑤기타	1,312,841	0
⑥협동조합활동비	28,411,842	0
⑦	0	0
IV. 영업외수익	51,440,797	0
1. 이자수익	17,899	0
2. 배당금수익	0	0
3. 임대료 수익	0	0

손익계산서 - 수익사업

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
4. 기타영업외수익	51,422,898	0
①프로젝트지원금	32,000,000	0
②후원수익	18,706,074	0
③잡이익	716,824	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
V. 영업외비용	16,942,747	0
1. 이자비용	13,738,502	0
2. 고유목적사업준비금 전입	0	0
3. 기타영업외비용	3,204,245	0
①잡손실	3,204,245	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
VI. 법인세비용	0	0
VII.	0	0
1.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
VIII. 순자산증감	-46,485,591	0

손익계산서 - 총계

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
I. 수입합계	396,679,424	0
1. 공익사업합계	15,533,042	0
① 기부금	15,533,042	0
② 보조금	0	0
③ 전입액	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥ 사업외수입	0	0
2. 수익사업합계	381,146,382	0
① 매출	329,705,585	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦ 영업외수익	51,440,797	0
3. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
II. 비용합계	443,165,015	0
1. 공익사업비용합계	15,533,042	0
① 인건비	15,533,042	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥ 사업외비용	0	0
2. 수익사업비용합계(매출원가)	427,631,973	0
① 상품매출원가	17,056,707	0
② 의료매출원가	52,219,538	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥ 판매비와관리비	341,412,981	0
⑦ 영업외비용	16,942,747	0
3. 기타	0	0
①	0	0

손익계산서 - 총계

제 3 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 2 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
②	0	0
③	0	0
III.법인세비용	0	0
IV.	0	0
V.순자산의증감	-46,485,591	0